l‘ Secretaria del Trabajo 5
AT H y Previsién Social
— i v Oobierno dal Extedo de 11z —e
phad o ot i DGCFT Rk s e
SAACG.net INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO Fecha de Impresion
Ver. 1.8.0.0 DEL ESTADO DEHIDALGO 04/04/2018
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1°/ENERO AL 31/MARZO/2018 Pagina: !
(Cifras en pesos y centavos)
Origen Aplicacion

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Repo:te en version provisional , en tanto se publigue normatividad emitida por el CONAC al respecto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del crmifnr

ELABO —REVISO

JULIETA CABRERA CASTANEDA MARIBEL AZPEITIA
JEFADEL DEPTO DEFINANZAS ENC.DE LASUBDIRECCIQ

dt
UL """0,

"
r
L c{

on
-
e

Somp o Kiam s

\!J‘I” fa
i
Y
&
.
&,
L™

) Cum&

ENE. DE LA DIRECCION DE ADMON

$17,280,847.83
$16,605,488.11
$12,585,898.12
$3,358,250.90
$661,339.09

$675,359.72
$2,204,463.65
$393,664.57

$2,486,158.80

$4,993,019.88
$4,993,019.88
$4,993,019.88

$12,287,827.95

$0.00

$12,287,827.95
$46,209,029.93

$33,921,201.98

TINASALINAS JIMENEZ SKINFIELD ESCAMILLA

DIREGTORA GENERAL

Circuito Ex Hacienda La Concepcién, LT. 17, edificio C,

San Juan Tilcuautla, Mpio. San Agustin Tlaxiaca, Hgo., CP. 42160
Tels: (771) 717 4050 al 55

www.icathi.edu.mx | www.hidalgo.gob.mx



