







1

SAACG.net Ver. 1.8.0.0

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE HIDALGO

Fecha de Impresión 04/04/2018

Página:

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1º/ENERO AL 31/MARZO/2018

(Cifras en pesos y centavos)

	Origen	Aplicación
ACTIVO ACTIVO CIRCULANTE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$17,280,847.83 \$16,605,488.11 \$12,585,898.12 \$3,358,250.90 \$661,339.09	
ACTIVO NO CIRCULANTE BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES ACTIVOS INTANGIBLES DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA	\$675,359.72 \$393,664.57 \$2,486,158.80	\$2,204,463.65
PASIVO PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		\$4,993,019.88 \$4,993,019.88 \$4,993,019.88
PATRIMONIO HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$12,287,827.95

Reporte en versión provisional , en tanto se publique normatividad emitida por el CONAC al respecto

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del am

ELABOR

JULIETA CABRERA CASTAÑEDA JEFA DEL DEPTO DE FINANZAS MARIBEL AZPEITIA CAMARGO ENC. DE LA SUBDIRECCIÓN DE ADMÓN

REVISÓ

JUSTINA SALINAS JIMÉNEZ ENC. DE LA DIRECCIÓN DE ADMÓN

VERIFICÓ

\$33,921,201.98

AIDEE SKINFIELD ESCAMILLA DIRECTORA GENERAL







Circuito Ex Hacienda La Concepción, LT. 17, edificio C, San Juan Tilcuautla, Mpio. San Agustín Tlaxiaca, Hgo., C.P. 42160 Tels.: (771) 717 4050 al 55

www.icathi.edu.mx | www.hidalgo.gob.mx

\$12,287,827.95

\$46,209,029.93